

BILAN ACTIF

	2021			2020
	Brut	Amortissements Provisions	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement	11 773	11 773		
Concessions, brevets et droits similaires	1 411 643	1 273 138	138 504	61 637
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>	<i>1 423 417</i>	<i>1 284 912</i>	<i>138 504</i>	<i>61 637</i>
Immobilisations corporelles				
Terrains	677 389		677 389	677 389
Constructions	46 897 352	19 282 182	27 615 170	26 915 707
Installations techniques, matériel et outillage industriels	7 354 865	5 809 791	1 545 073	1 145 657
Autres immobilisations corporelles	4 232 963	3 652 829	580 134	830 857
Immobilisations en cours	456 586		456 586	403 215
Avances et acomptes				
<i>Total immobilisations corporelles</i>	<i>59 619 157</i>	<i>28 744 803</i>	<i>30 874 353</i>	<i>29 972 827</i>
Immobilisations financières (2)				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	70 417		70 417	80 411
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	40 000		40 000	40 000
Autres immobilisations financières				
<i>Total immobilisations financières</i>	<i>110 417</i>		<i>110 417</i>	<i>120 411</i>
ACTIF IMMOBILISE	61 152 992	30 029 716	31 123 276	30 154 876
Stocks				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<i>Total des stocks</i>				
Créances (3)				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés	4 826 076	15 022	4 811 054	2 402 087
Autres créances	314 004		314 004	734 235
Capital souscrit et appelé, non versé				
<i>Total des créances</i>	<i>5 140 081</i>	<i>15 022</i>	<i>5 125 059</i>	<i>3 136 322</i>
Disponibilités et divers				
Valeurs mobilières dont actions propres :	3 441 394		3 441 394	4 062 394
Disponibilités	9 085 786		9 085 786	9 990 203
<i>Total disponibilités et divers</i>	<i>12 527 181</i>		<i>12 527 181</i>	<i>14 052 598</i>
ACTIF CIRCULANT	17 667 263	15 022	17 652 241	17 188 920
Charges constatées d'avance	59 344		59 344	80 460
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	78 879 600	30 044 738	48 834 861	47 424 257

(1) dont droit au bail

(2) dont part à moins d'un an

(3) dont part à plus d'un an

BILAN PASSIF

	2021	2020
Capital social ou individuel Dont versé :		
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	32 909 609	31 249 990
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Resultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	1 439 396	1 659 618
<i>Total situation nette</i>	<i>34 349 005</i>	<i>32 909 609</i>
Subventions d'investissement	9 429 275	9 850 346
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	43 778 280	42 759 955
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	1 238 372	1 382 379
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 238 372	1 382 379
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
<i>Total dettes financières</i>		
Dettes d'exploitation		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	765 739	677 230
Dettes fiscales et sociales	1 381 249	1 391 713
<i>Total dettes d'exploitation</i>	<i>2 146 988</i>	<i>2 068 943</i>
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	733 863	440 713
Autres dettes	123 623	83 251
<i>Total dettes diverses</i>	<i>857 486</i>	<i>523 965</i>
Comptes de régularisation		
Produits constatés d'avance	813 733	689 012
DETTES	3 818 208	3 281 922
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	48 834 861	47 424 257

COMpte DE RESULTAT

	2021			2020
	France	Export	Total	
Vente de marchandises				
Production vendue : - biens	26 249		26 249	20 090
Production vendue : - services	7 686 423		7 686 423	7 323 885
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	7 712 673		7 712 673	7 343 976
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			906 637	382 644
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (9)			215 728	95 122
Autres produits (1) (11)			7 201 742	7 365 803
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (2)			16 036 782	15 187 546
Charges externes				
Achat de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achat de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (3) (6 bis)			2 811 046	2 507 678
<i>Total charges externes</i>			<i>2 811 046</i>	<i>2 507 678</i>
Impôts, taxes et versements assimilés			551 870	538 870
Charges de personnel				
Salaires et traitements			5 977 653	5 843 565
Charges sociales (10)			2 785 146	2 727 999
<i>Total charges de personnel</i>			<i>8 762 799</i>	<i>8 571 564</i>
Dotations d'exploitation				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			2 374 879	2 103 636
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			6 775	
Dotations aux provisions pour risques et charges				81 943
<i>Total dotations d'exploitation</i>			<i>2 381 655</i>	<i>2 185 579</i>
Autres charges (12)			660 682	311 850
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION			15 168 054	14 115 542
RESULTAT D'EXPLOITATION			868 728	1 072 003
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
Produits financiers de participations (5)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)				
Autres intérêts et produits assimilés (5)			11 365	26 060
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS			11 365	26 060
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées (6)				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES				
RESULTAT FINANCIER			11 365	26 060
RESULTAT COURANT			880 094	1 098 064

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

	2021	2020
Produits exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	575 321	572 768
Reprises sur provisions et transferts de charges		38
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	575 321	572 807
Charges exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	4	61
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	4 573	1 261
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	8 428	5 780
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	13 006	7 102
RESULTAT EXCEPTIONNEL	562 315	565 704
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	3 013	4 151
TOTAL DES PRODUITS	16 623 469	15 786 414
TOTAL DES CHARGES	15 184 073	14 126 796
BENEFICE ou PERTE	1 439 396	1 659 618

(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme

(2) Dont produits de locations immobilières

(2) Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs

(3) Dont crédit-bail mobilier

(3) Dont crédit-bail immobilier

(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs

(5) Dont produits concernant les entreprises liées

(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées

(6 bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général

(6 ter) Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes

(6 ter) Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles

(9) Dont transferts de charges 63 294

(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant

(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)

(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges) 8 256